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Droga Koleżanko! Drogi Kolego! 
Upłynął 101. rok istnienia Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej. O dziejach naszej 

organizacji absolwenckiej wspominaliśmy na kolejnym seminarium w Lubyczy Królewskiej koło 
Tomaszowa Lubelskiego 26-28 maja 2023 r. Przedstawiliśmy referaty o trudnej sytuacji gospodarczej 
Ukrainy i Kijowa, wciąż bombardowanego rakietami, i o polskiej pomocy świadczonej na rzecz kraju 
naszych studiów. W dyskusji podano wiele przykładów zaangażowania się absolwentów w tę pomoc. 
Na spotkaniu zjawili się nawet nasi koledzy z Kanady, Francji i Szwecji, by przy ognisku i grillu w 
piątek powspominać studenckie lata. W sobotę odwiedziliśmy muzeum hitlerowskiego obozu zagłady 
w Bełżcu. Zapoznaliśmy się z zabytkowym Starym Miastem Zamościa. Wieczorem wysłuchaliśmy w
świetlicy koncertu w wykonaniu zespołu Kresowiacy z Klubu Seniora w Lubyczy, a także chóru 
założonego przez Krzysztofa Świdra. Była też uroczysta kolacja w domu kultury. W niedzielę 
udaliśmy się do Hrebennego przy granicy z Ukrainą, zwiedziliśmy zabytkową drewnianą cerkiew z 
XVIII wieku, a następnie do Siedlisk, gdzie zapoznaliśmy się z eksponatami Muzeum Skamieniałych 
Drzew. Seminarium znakomicie zorganizowali Tadeusz Kolasa i Henryk Bukalski. 

W roku, który upłynął, nadal były eksponowane cztery wystawy fotograficzne o dziejach 
SWPK: w muzeum Politechniki Kijowskiej, w Domu Technika NOT w Warszawie, w Domu 
Przyjaźni SWPW w Warszawie i w Domu Technika NOT we Wrocławiu. Zarząd Sekcji obradował 
dwukrotnie: 15 kwietnia 2023 r. w trybie zdalnym i 30 września w Warszawie. Zarząd Główny FSNT 
NOT wyróżnił 4 kolegów z Zarządu Sekcji złotymi odznakami honorowymi; otrzymali je: Paweł 
Wiechecki, Sylwester Lewicki, Andrzej Mnich i Henryk Bukalski. Nasza koleżanka Dorota Jaworska, 
mieszkająca w Kijowie, wręczyła w KPI na uroczystej akademii z okazji 125-lecia uczelni 31 sierpnia 
i na spotkaniu 7 września – nasze medale i albumy oraz złote odznaki honorowe NOT; odznaki te 
otrzymali: prof. Wiktor Kwasnicki i Olga Demidenko. Z Rektoratu KPI płynęły podziękowania dla 
naszej Sekcji za wspieranie macierzystej uczelni, a zwłaszcza za materialną pomoc, jaką Federacja 
SNT NOT wspólnie z nami trzykrotnie przekazała do KPI. O nas i naszych związkach z uczelnią 
informowały czasopisma: Dziennik Kijowski, Kijowski Politechnik, Przegląd Techniczny i Biuletyn 
Informacyjny FSNT NOT, a także witryny internetowe: nasza, prowadzona przez Andrzeja Mnicha, i 
zaprzyjaźnionych organizacji. Warto jeszcze dodać, że alejka ze szpalerem 15 krzewów winorośli, 
zasadzonych na terenie KPI na stulecie Sekcji, otrzymała od nas tabliczkę, która opisuje to zdarzenie. 

Tak więc 101. rok działania Sekcji zamknęliśmy kontynuacją działań realizujących cele i 
zadania Sekcji. Swój udział wnieśli członkowie Zarządu oraz inne Koleżanki i inni Koledzy, za co 
bardzo dziękuję. Dziękuję też za stałą przychylność Federacji SNT NOT i Towarzystwa Kultury i 
Historii Techniki, bo doświadczaliśmy jej przez cały rok. 

Na kolejne seminarium zamierza zaprosić do Kobyłki pod Warszawą 24-26 maja 2024 r.
główny organizator spotkania Wiesław Kazana. W piątek przewidujemy kolację z grillem, w sobotę 
obrady, wycieczkę do Warszawy ze zwiedzaniem muzeum Polin i uroczystą kolację, zaś w niedzielę 
dla chętnych kontynuację zwiedzania zabytków stolicy. Opłata za uczestnictwo wyniesie 370 zł od 
osoby. Na koszty seminarium przeznaczymy też część składki członkowskiej, którą prosimy uiścić w 
dowolnej wysokości. Wstępną deklarację chęci udziału można będzie przesłać pocztą elektroniczną na 
adres Sekcji swpk@poczta.onet.pl do końca marca br. Zainteresowanym w marcu-kwietniu wyślemy 
informację szczegółową. 

Informuję z satysfakcją, że trzej koledzy: Henryk Bukalski, Eugeniusz Turyk i Józef Korbicz 
uczestniczą w plebiscycie Przeglądu Technicznego (PT nr 6, 7, 8/2023) o tytuł Złotego Inżyniera. 
Głosować można w styczniu poprzez witrynę internetową PT, zaznaczając w formularzu plebiscytu 
kandydaturę lub kandydatury, albo poprzez wysłanie swojego poparcia mejlem na adres 
redakcja@przeglad-techniczny.pl. Z jednego adresu elektronicznego mogą głosować poszczególni
członkowie rodziny. Bliższe szczegóły poda Przegląd Techniczny w numerze styczniowym. 

List ten zamieszcza się w witrynie internetowej SWPK i rozsyła się pocztą elektroniczną na 
udostępnione adresy. 

W 2024 r. życzę Koleżankom i Kolegom dobrego zdrowia i pogodnego nastroju, nowych 
sukcesów i zadowolenia z pracy, urzeczywistnienia marzeń i powodzenia w życiu, optymizmu i wiary 
w lepszy rozpoczynający się rok. 
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